dum sanctam, a festo cathedrae Petri usque ad festun 

st. Bartholomaei et quod possit dare licentiam se absentandi 

quando synodus est domini reverendissimi. Poena absentiat 

ad voluntatem commissarii. Ecclesia habet in debitis 553 fl 

162 hl. et 68 maldra siliginis; in promptis habet 61 fl. ei 

8 Tb hl., 89 maldra siliginis, 54 maldra speltae et 6 maldn 
avenae; posset medio videre cum auxilio vicinorum conser- 

vare capellam praefatam. 

Wintersheim.1 

Ecclesia parochialis, beata Maria Virgo patrona, armiger 

de Stetten conferunt. Ibidem altare sanctae Annae et Alban 

confirmatum; habet domum et residentem; pastor et jurat 

conferunt. Quatuor jurati; commissarius hic non dat ne< 

habet expensas; fabrica quartale vini; aedituus minam avenae 

(30v.) Cathedraticum: 30 ß hl. Synodalia: legitimus 4 hl., juratus 

vel viduus seu vidua 1 hl., liospes medium quartale vini, pistor duo? 

panes et mensuram vini, faber babata, carnifex crura porcina 

Heimbergenses colligunt. Pastor chorum, aprum, arietem, domunc 

1 $r. Oppenheim. 

261 

plebani; fabrica funes, omnia ornamenta, hostias, viuum, ceram, 

baptisterium, agendam, ossarium, murum coemiterii, januas, 

scras et claves ecclesiae, crurifragam, vexilla, caldarium aquae 

benedictae; communitas turrim, campanas. Maior decima dat 

30 ffc olei ad lumen perpetuum, aliud superaddit fabrica. Ple¬ 

banus et jurati disponunt aedituum. Fructus coemiterii: ligna 

recipit fabrica, plebanus vero gramina ac ramos arborum 

abscissos. Poena absentiae ad voluntatem commissarii et com- 

muuitati 1 ß den. Hic aedificarunt novam ecclessiam. 

Ymbsbeim.1 

Ecclesia parochialis, st. Pirminus patronus, domini maioris 

(31) ecclesiae Wormatiensis conferunt. Ibidem altarc st. Ni¬ 

colai episcopi confirmatum, domini praefati conferunt. Septem 

jurati; commissarius hic non habet expensas; aedituus dat 

minam avenae; fabrica quartale vini, recipiunt jurati. Cathe- 

draticum: 2 u hl. Communis emenda 5 ß hl. Synodalia nulla. 

Domini praefati conservant domum plebani, fabrica omnia 

necessaria intra et extra ecclesiam. Domini ecclesiae beatae 

Mariae Virginia ad gradus Moguntiae conservant latus cecle- 

siae et animalia seminalia. Plebanus et jurati disponunt aedi¬ 

tuum. Aedituus dat sal benedictuni sivc benedicendum. Fabrica 

recipit ligna in coemiterio, plebanus gramina. Poena absentiae 

ad voluntatem commissarii. Domini maioris ecclesiae intersunt 

computationi, quare praterivi. 

(31 v.) Sedes Westhoffeu sivc Dalsheim.2 

Hernsheim.3 

Ecclesia parochialis, st. Petrus patronus, domini Ncu- 

tiusenscs conferunt. Ibidem a dextris altare st. Ursulae, pri- 

uissaria confirmata; habet domum et residentem. Ibidem altare 

st. Nicolai conhrmatum; habet domum et residentem. Ibidem 

mte ehorum altare st. Catharinae confirmatum; habet domum 

it residentem. Ibidem a sinistris altarc beatae Mariae Virginis, 

confirmatum; habet domum et residentem; omnia conferunt 

1 (Simsljeun 5tr. Dppenfjdm. 
2 Sßeftljofen imb 2)aI3fjeim Äv. SßormS. 
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Dalburgenses. Septem jurati; commissarius sero suscipitur ii 

dote met 25 viris et tot equis; plebanus facit expensas, tan 

pro hominibus quam pro equis; aedituus duos manipulo: 

luminum. Mane maior (32) decima similiter plebano, capel- 

lanis, juratis, duobus beimburgensibus, fabro. De sero babe¬ 

bunt refectionem, et in casu quo expensae non fierent. Com¬ 

missarius potest accipere missale et calicem summi altäris ei 

procurare apud hospitem; fabrica dat medium quartale vini 

Catbedraticum: 37 ('2 alb. Communis emenda: 1 ß bl. et 50( 
radices petroselini. Domini Neubusenses cliorum, corpus 

tectum, fenestras, omnia ornata summi altaris, januas eccle 

siae, animalia seminalia, domum plebani; fabrica latera e 

funes, bostias, lumen perpetuum, ceram, ebrisma, vexilla 

caldarium aquae benedictae; communitas turrim, ossarium 

murum coemiterii, crurifragam, feretrum et pannum ejusdem 

campanas, baptisterium, agendam. Plebanus et jurati dispo- 

nunt aedituum; videtur tarnen quod dominium de Dalbur^ 

eligat unum. Ignorant, quis debeat conservare domos capella- 

norum. Poena absentiae ad voluntatem commissarii. Domin 

praefati intersunt computationi, quare non discussi de rebut 

fabricae. 
Reyndürckheim.1 - 

(32 v.) Ecclesia parocbialis, beata Maria Virgo patrona 

domini st. Andreae Wonnatiensis conferunt. Ibidem altare 1101 

consecratum; in eodem babent altare portatile et consueve 

runt ibi celebrare sine licentia. Quatuor jurati. Commissarim 

sero suscipitur a minori decima met 13 viris et tot equis ei 

dabit commissario et suis bonestas expensas et equis neccs- 

saria competenter: foenum et pabulum. Aedituus dat manipulun 

luminum, ad luminaria mensae commissarii, et babebit ex¬ 

pensas, similiter jurati. Mane suscipitur a maiori deciim 

similiter ut supra, et duo procuratores villae etiam haben 

expensas cum praedictis. Et in casu, quo non fierent expen 

sae, vel non damit expensas decentes, tune commissarim 

potest accipere missale et disponere prandium. Tost prandiun 

dat communitas medium quartale vini et fabrica mediun 

quartale. De sero maior decima dat collationcm, vulgaritei 

ein fatt offen. Catbedraticum: 12^2 alb. Communis emenda 
20 den. et quatuor capones, cedunt ad coquinam. Domin 

1 Sifjeinbürtffieim Jtr. SBormä. 
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praefati conservant omnia ornata et necessaria ad divinum: 

cultum, corpus ecclesiae, domum plebani; plebanus chorum, 

aprum ct arietem; fabrica hostias, ceram, chrisma, bapti- 

sterium, agendam, vexilla; (33) hospites vinum ad missas; 
communitas turrim, campanas, funes, sepem coemiterii, cruri- 

fragam, ossarium, sal benedictum et vinum tempore com- 

munionis. Plebanus et jurati disponunt aedituum. Communitas 

recipit arbores crescentes in coemiterio. Poena absentiae 

4 enget ß. recipit communitas. Decanus st. Andreae et cellarius 
in lapide intersunt computationi, quare non discussi de rebus 

fabricae. 

Osthoffen.1 

Ecclesia parochialis, st. Remigius patronus, clomini maioris 

ecclesiae Wormatiensis conferunt. Ibidem a dextris altare 

st. Agnetis confirmatum, habet domum et residentem, armi- 

gcri de Randeckh conferunt. Ibidem in capella altare st. Ca- 

tharinae confirmatum; habet domum et residentem. Ibidem 

altare st. Thomae apostoli confirmatum; habet domum et 

residentem. Ibidem ante chorum altare st. Nicolai, confir¬ 

matum ; habet domum et residentem. Ibidem a sinistris altare 

st. Annae, consecratum tantum, conferunt omnia domini 
praefati. Ibidem in villa capella st. Pirminii est annexa 

duobus altaribus. Ita etiam in villa capella st. Joannis domi- 

norum (33 v.) de Rhodis, in ea deberent omni hebdomada legi 

trcs missae, sed non leguntur. Quinque jurati nobiles. Com¬ 

missarius sero suscipitur in dote met 25 et tot equis, similiter 

jurati. Commissarius et sui debent solenniter tractari et equi 

dcbent habere bonum stratum et pabulum sufficiens. Et in 

casu quo expensae non fierent, commissarius potest acciperc 

missale et procurare apud hospitem. Mane maior decima simi¬ 

liter, et in casu quo non facerent et disponerent prandium, 

tune tali anno dominus noster reverendissimus potest acciperc 

decimam majorem. Major decima conservat chorum, corpus 

capellae st. Pirminii, quatuor libros horarum, missale, 30 u 
olei, domum plebani; fabrica latera, ceram, duo lumina per- 

petua, missalia ad alia altaria, similiter ornata, baptisterium, 

agendam , chrisma, vexilla, ca.ldarium aquae benedictae; com¬ 

munitas turrim, campanas, horologium, funes, porticum, 

1 Dfifyofen ßr. 3Borm§. 
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quam nominant paradisiim, ossarium, crurifragam, feretrum, 
taurum; plebanus vinum ad missas, sal benedictum, duos 

apros, duos arietes. Cathedraticum: 25 alb. Communis emenda 

14 untren, facit 1772 alb.; praecones colligunt. Plebanus et 

jurati disponunt aedituuin. Plebanus recipit fructus coemiterii. 

(34) Ignorant, quis debeat conservare domos capellanorum. 

Dicunt si ecclesia esset interdicta, vel si esset generale inter- 

dictum , quod adhuc jurati cum uxoribus eorurn possint 

intrare cliorum et audire divina vel interesse, nec debent 

deferri in synodo sancta, etsi commisissent crimina. Poena ab- 

sentiae ad voluntatem commissarii. Domini intersunt compu- 

tationi, quare non inquisivi de rebus fabricae. Panni calicis 
immundissimi. 

Westhoffen.1 

Ecclesia parochialis, st. Petrus et Paulus apostoli patroni, 

domini maioris ecclesiae Wormatiensis conferunt. Ibidem a 

dextris altare st. Catliarinae; Stipendium, fratres exulum dis¬ 

ponunt. Ibidem altare st. Jacobi; Stipendium, communitas 

confert. Ibidem a sinistris altare st. crucis confirmatum; habet 

domum et residentem, domini praefati conferunt. Ibidem altare 

beatae Mariae Virginis confirmatum, non habet habitationem, 

habet tarnen residentem, qüia domus combusta est. Domini 

praefati conferunt. Ibidem in coemiterio capclla st. Michaelis 

confirmata; habuit habitationem, sed est combusta; domini 

etiam conferunt. Septem jurati (34 v.) adjudicant hie com- 

missario expensas, sero et mane met 25, sed nihil datur. 

Cathedraticum: non adjudicant, quantuni nec quis debet, sed 

simpliciter quod domini eorurn dent. Ego quaesivi, qui essent 

eorurn domini? Responderunt: utrum quaererem de dominis 

villae sive decimae, et talibus verbis suspenderunt me longo 

tempore, nec potui habere aliud responsum. Dederunt 13('2 

unfien, quamvis ego invenio in aliis registris 20 unweit; com¬ 

munis emenda 1372 Ultimen; praecones dant. Domini praefati 
cliorum , missale, calicem, summum altare, domum plebani; 

alii decimatores corpus; fabrica omnia ornata ad alia altaria, 

hostias, quatuor lumina perpetua, ceram, baptisterium, agen- 

dam, januas, seras et claves ecclesiae, chrisma, vexilla, cal- 

darium aquae benedictae; communitas et fabrica conservant 

1 2BeftF)ofen Är. äßormS. 
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latera; communitas turrim, campanas, ossarium, feretrum, 

murum cocmiterii, taurum, disponit aedituum, ct semper est 

sacerdos; campanator funes, vinuin ad missas, sal benedictum. 

Plebanus disponit arietem. Dominus de Riippolczkiirchen1 

aprum. Plebanus rccipit fructus cocmiterii. (35) Yinum tem¬ 

pore communionis cedit de certis bonis. Poena absentiae ad 
voluntatem commissarii. 

Gundersheim.2 

Ecclesia parochialis, st. Remigius patronus, domina ab- 

batissa de Sion 3 confert. Ibidem a dcxtris altare st. Marga¬ 

rethae confirmatum; habet domum et residentem; collatio sive 

praesentatio erit domini reverendissimi post primam collationem; 

plebanus et jurati conferunt. Ibidem a sinistris altare st. crucis 

confirmatum; habet domum et residentem. Plebanus et jurati 

nominant et abbatissa praefata praesentat. Ibidem altare non 

consecratum, dicitur tarnen sanctae Catharinae, et est annexa 

capellae in Ensheim. 

Filia Ensheim.4 

Ibidem capella, st. Cyriacus patronus. Hic habetur sacra- 

mentum Eucharistiae et sepultura. Septem jurati; eommis- 

sarius sero suscipitur in dote met 25 et tot equis, et debent 

bene tractari; aedituus minam avenac et manipulum luminum, 

et habebit expensas. Mane maior deeijna similiter, et dabunt 

avenam sufficienter. (35 v.) Plebanus, capellani, jurati, aedi- 

tuus et faber habent expensas. Cathedraticum: 12^2 alb. 

Communis emenda: 13/3 hl.; hospes medium quartale vini; 
molitor unum caponem; faber babata et gumphos. Domina 

abbatissa conservat chorum, animalia seminalia, domum ple- 

bani; tertia pars decimae conservat corpus; fabrica agendam, 

duo lumina perpetua, unum lutnen nocturnale, Similiter per- 
petuum lumen in filia, missalia, calices, omniaornata, libros 

horarum, plebano vinum ad missas, hostias, ceram, baptisterium, 

chrisma, januas, seras et claves ecclesiae, vexilla, caldarium 

1 33eipoIt§fivc^en im bair. SBej. 2t. ©ufel, SBefibei' ber £errfcf)aft ipaven bie 
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aquae bencdictac; communitas latcra, corpus ecclesiae, murum 

coemiterii, crurifragam, ossarium, turrim, campanas. Aedituus 
funes, sal benedictum, vinum tempore communionis cedit de 

certis bonis. Plebanus, jurati et communitas disponunt aedi- 

tuum. Fructus coemiterii recipit plebanus. Deficiunt in vino 

et missali. Domus plebani versus septentrionem est ruinosa 

satis, similiter horreum. Panni calicis immundi. Poena ab- 

sentiae 4 ß hl. recipit communitas; fabrica competenter regitur. 

Eppelsheim.1 

(36) Ecclesia parochialis, st. Martinus patronus, domini 

maioris ecclesiae Wormatiensis conferunt. Ibidem altare 

beatae Mariae Yirginis confirmatum; habet domum et resi¬ 

dentem , plebanus et jurati conferunt. Ibidem a sinistris altare 

st. Nicolai confirmatum; habet domum et residentem. Plc- 

banus et jurati conferunt, et si nobiles inhabitarent, haberent 

interesse collationibus de consuetudine. Filiae synodales sunt 
Ilangendten Weisheim , Biedesheim et Flonborn. Oportet 

nihilominus ad ista loca singulariter intimare. Quatuor jurati 

adjudicant commissario expensas met 25 in dote et tot equis; 

commissarius et sui debent pie . et honeste tractari, equi 

debent habere bonum et mundum stratum usque ad ventres, 

pabulum sufficiens; aedituus dabit de ecclesia manipulum 

luminum abscissum infra et supra manum. Mane suscipitur a 

maiori decima; similiter plebani, capellani, jurati et aeditui, 

tarn in matre quam in filiabus habent expensas. Et in casu 

quo expensae non fierent, potest commissarius accipere quatuor 

missalia in praedictis quatuor villis. Domini maioris ecclesiae 

conservant chorum, corpus, latem, (36 v.) lumen perpetuum: 

similiter 24 ff olei, ossarium, domum plebani. Plebanus 

vinum ad missas, hostias ad missas, vinum tempore com¬ 

munionis, aprum, recipit fructus coemiterii; fabrica conservat 

supcrpellicea plebano, capellanus aedituo, funes, omnia orna- 

incnta, parvas hostias, lumen perpetuum, ceram, baptisterium, 

agendam, chrisma, feretrum, murum coemiterii, crurifragas, 

januas, seras et claves ecclesiae, vexilla. Tertia pars dccimae 

dat 17 fb olei ad lumen perpetuum. Communitas turrim, cam¬ 

panas, tauros, arietem. Cathedraticuni: 3 ^ hl. Synodalia: 
legitimus 2 hl., viduus 1 den., vidua 1 hl., maechanicus 2 den., 
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faber babata et guraphos. Hic non habent officium vigiliarum 

mortuorum. Ossarium omnino collapsum est. Fabrica dat post 

prandium medium quartale vini. Domini intersunt computa- 

tioni, quare non discussi de rebus fabricae. Aedituus dat sal 

benedictum. Domus st. Nicolai est valde ruinosa et in magna 

parte cecidit. Bona dotis pereunt, similiter stabula et hor- 

reum. Ignorant quis debeat conservare vel de novo construere, 

si opus esset, domus capellanorum. 

Hangendten Weysheim.1 

Filia Synodalis. 

(37) Ecclesia parochialis, st. Walpurgis patrona, domini 

maioris [ecclesiae] Wormatiensis conferunt. Ibidem a dextris 

altare st/Catharinae in capella confirmatum; habet domum et resi¬ 

dentem. Ibidem a sinistris altare beatae Mariae Yirginis con¬ 

firmatum; habet domum et residentem. Praefati domini con- 

ferunt ambo altaria. Ibidem etiam in villa capella Joannitaruin 

de Rhodis. Tres jurati adjudicant cum aliis in vera matre. 

Domini praefati animalia seminalia, domum plebani, fabrica 

superpellicea sacerdotibus et aedituo, chorum, corpus, omnia 

ornata, vinum ad missas, hostias, perpetuum lumen, ceram, 

baptisterium,-agendam, chrisma, ossarium, fcretrum, murum 

coemitcrii, crurifragam, januas, seras et claves ecclesiae, 

vexilla, caldarium aquae bencdictae. Communitas turrim, cam- 

panas. Yinum tempore communionis cedit de certis bonis. 

(37 v.) Plebanus et jurati disponunt aedituuin. Aeditus funes, 

sal benedictum. Plebanus rccipit fructus coemitcrii. Dominus 

Conradus, altarista altaris beatae Mariae Yirginis, habuit vineam, 

quae nunc periit omnino. Domini maioris ecclesiae hic non 

interfuerunt computationi. Ecclesia habet singulis annis 70 

maldra siliginis, de istis dant 40 maldra altaristis. Item 18 11., 

item 33^2 u cerae, item 74 U olei, item in debitis 80 i* hl. 

In promptis duo plaustra vini. 

Biedesheim.2 

Filia Synodalis. 

Ecclesia parochialis , st. Laurentius patronus , domini 

maioris ecclesiae Wormatiensis conferunt. Tres jurati. Domini 
praefati corpus, chorum, januas, seras et claves ecclesiae, 

1 $fl.nöen=3ßei§f)eim $r. 2Bonn3. 

3 23löbesf)eim Är. SßormS. 
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domum plebani; fabrica superpellicea, omnia ornata, hostias, 

vinum tempore eoramunionis, luracn perpetuum, ceram, bapti- 
sterium, agendam, chrisma, ossarium, fcretrum, mumm coe- 

miterii, crurifragam, vexilla, caldarium aquae bencdictae; 

(38) communitas turrim, campanas; plebanus vinum ad 

missas; aedituus sal benedictum. Plebanus reeipit gramina et 

frondes in coemiterio, fabrica vero arbores. Tectum ecclesiac 
ruptum est et undique pluit in ecclesiam. Domini non inter- 

fuerunt computationi. Synodalia: legitimus 1 den., viduus vel 

vidua 1 hl., maechanicus 2 den. Murus coemiterii ruptüs est. 

Flomborn.1 

Filia Synodalis. 

Ecclesia parochialis , st. Udalricus patronus , domini 

maioris ecclesiae Wormatiensis conferunt , et regitur per 

commendarium. Ibidem altare st. Margarethae contirmatum; 

« domini praefati conferunt. Ibidem altare beatae Mariae Yirginis, 

Stipendium, et est annexum ecclesiae parochiali, sic tarnen, 

quod plebanus clebet habere capellanum. Quatuor jurati adju- 

dicant cum aliis ut supra. Domini praefati ex concordia dant (38 v.) 

singulis annis 3 maldra siliginis pro conservatione omniiim et 

singulorum aedificiorum et aliorum, quae ad eos spectant et 

domini sunt omnino exonerati praeter domum plebani, quam 

conservant domini. Fabrica superpellicea, chorum, Corpus, omnia 
ornata, funes, hostias, ceram, baptisterium, agendam, januas, 

seras et claves ecclesiae, vexilla, caldarium aquae bencdictae; 

communitas turrim, campanas, ossarium, feretrum, murum 
coemiterii versus orientem , meridiem et septentrionem, sed 

versus occidentem conservat fabrica ecclesiae parochialis in 

Armsheim 2 Moguntinae diocoesis. Plebanus vinum ad missas, 
lumen perpetuum, sal benedictum, aprum; reeipit etiam 

* fructus coemiterii. Plebanus et jurati disponunt aedituum, 

aedituus disponit chrisma. Plebanus conqueritur, quod non 

habeat missale secundum stylum Wormatiensem. Murus coe¬ 

miterii ruptus est in una parte. Vinum tempore communionis 

cedit de certis bonis. Domini non interfuemnt computationi. 

1 Är. Sllaei. 
2 Äv. Oppenheim. 
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Dientesheim.1 

(39) Ecclesia parochialis, st. Petrus patronüs, praepositus 

maioris ecclesiae Wormatiensis confert, et regitur per com- 

niendarium. Tres jurati adjudicaut commissario expensas met 

25. Mane similiter ut supra. Cathedraticuni: 12x/2 alb. Com¬ 

munis einen da 3 ß hl. Domini ecclesiae maioris Wormatiensis 

conservant totam ecclesiam praeter tectum chori, quod conser- 

vat pastor; fabrica funes, murum coemiterii, ossarium, omnia 

ornata, ceram, liostias, baptisterium, agendam, chrisma. 

Pastor conservat lumen perpetuum. Aliud est ibi lumen, quod 

habet 40 & olei et dificientibus illis cessat lumen. Aedituus 

dat vinum ad missas et sal benedictum. Nesciunt, quis debeat 

conservare campanas, nec habent animalia seminalia. Relicta 

Wernheri Hornickhs,2 armigeri, disponit aedituum. Fructus 

coemiterii recipit fabrica. Deficiunt hic in missali. Ecclesia hic 

per totum est ruinosa. Domini non intersunt computationi; 

opus tarnen esset propter plura. Poena absentiae ad volunta- 

tem commissarii. (39 v.) Ecclesia habet in debitis 111 fl., 

201 [2 'Eb hl., 12 maldra siliginis. Pastor hic non residet, nec 

plebanus, nec habet domum; habet tarnen locum, ubi posset 

aedificari, et ibi quondam habuit domum. 

Eselborn.3 

Ecclesia parochialis, st. Petrus patronüs, armiger dictus 
Brenner de Löwenstein4 confert. Ibidem altare beatae Mariae 

Virginis confirmatum; habuit domum, sed est combusta. Imias 

de Lapide superiori confert. Ibidem in sacristia altare st. Jacobi 

maioris, consecratum tantum. Quatuor jurati; commissarius 

suscipitur sero in dote a plebano met 14 viris et tot equis 

et habebunt expensas solennes. Aedituus dat medium quartale 

vini et manipulum luminum. Mane suscipitur a maiori decima 

similiter; plebanus jurati et aedituus habent expensas, et in 

casu quo expensae non darentur, commissarius potest accipere 

missale et calicem et procurare pro se et supra notatis. 

Cathedraticum: 13 alb. Communis emenda 5 ß hl. Pastor 

1 SMntesfjeim Är. 2Hjei. 
2 öovuetf uon öeppcnljeim (im £od), 5tr. 2Usei) uqI. 3)cf)V. 26, 223. 
3 ©ffelborn Rv. 2Ujei. 
4 Sövemter v. £öroenftein Sei Obermofdfjel im bair. 23ej.;2l. Äircfj^eim: 

bolanben mjl. 3)d)v. 26, 223. 

270 

conservat chorum, domum plebani, aprum; (40) armigeri de 

Lewenstein corpus, taurum, arietem; communitas latus extra 

ecclesiam; fabrica turrim, campanas, funes, baptisterium, 

agendam, murum coemiterii, crurifragam, januas, seras et 

claves ecclesiae, omnia ornata, hostias, vinum tempore com- 

munionis, chrisma, lumen perpetuum, cerarn; campanator sal 

benedictum. Pastor et jurati disponunt aedituum. Plebanus 

recipit fructus coemiterii. Poena absentiae ad voluntatem com- 

missarii. Inveni baptisterium sine sera et clausura. Horreum 

et stabula omnino sunt vitiosa. Pastor lassus et tardus est ad 

recuperandum. Fabrica bene regitur et bene aedificarunt. 

Herrnfiersheim.1 

Ecclesia parochialis, st. Petrus et Paulus patroni, com- 

mendator ordinis Theutonicorum in Marpurg est pastor, et 

regitur per fratrem ordinis. Ibidem altare beatae Mariae 

Virginis. Ibidem altare st. Joannis ßaptistae. Ibidem in 

sacristia altare st. Michaelis, omnia (40 v.) consecrata, et 

omni die habetur ibi una missa et sabatho duae. Sunt hic 

tres sacerdotes ordinis praefati de concordia quondain facta 
per Principem Palatinum Electorem et vicarium in spiritualibus. 

Septem jurati. Commissarius sero suscipitur in dote met 25; 
aedituus dat manipulum luminum; mane suscipitur a maiori 

decima similiter; jurati, aedituus, faber et duo heimbergenses 

liabent etiam expensas. Cathedraticum: 25 alb. Communis, 

emenda 10 ß hl.; faber babata et gumphos, molitor caponem; 

commendator chorum, vinum ad missas, funes, duo lumina 

perpetua, murum coemiterii, vulgariter non betn (feinen gebeil 

usque ad pistoriam, vinum tempore communionis, sal bene¬ 

dictum , aedituum, animalia seminalia; procurator corpus